Assim que subscrito o valor mínimo previsto para a distribuição das Cotas, os recursos 

poderão ser investidos na forma prevista no Regulamento. 

5. REMUNERAÇÃO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO 

5.1. A Taxa de Administração da Classe corresponderá ao valor de R$ 3.200,00 (três mil e 

duzentos reais). 

5.1.1. A Taxa de Custódia da Classe corresponderá ao valor de R$ 300,00 (trezentos reais). 

5.1.2. A Taxa de Administração e a Taxa de Custódia serão calculadas linearmente, provisionadas 

à base de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) e pagas mensalmente, até o 5º (quinto) Dia 

Útil do mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada em todo 

Dia Útil. 

5.1.3. A Taxa de Administração e a Taxa de Custódia serão reajustadas anualmente, com base no

[...]

A Taxa de Gestão da Classe corresponderá ao percentual equivalente à 0,65% a.a. (sessenta 

e cinco centésimos por cento ao ano) sobre o valor do patrimônio líquido do Fundo. 

5.2.1. A Taxa de Gestão será calculada linearmente, provisionada à base de 1/252 (um duzentos e 

cinquenta e dois avos) e paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao mês 

da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada em todo Dia Útil. 

5.2.2. A Taxa de Gestão será reajustada anualmente, com base no índice da variação positiva do